
                                                    Zarządzenie Nr 19/2023/O 

                                                    Wójta Gminy Miedzichowo 

                                                            z dnia 12 kwietnia  2023 roku 

 

W sprawie: określenia zasad przyznawania przekazywania i rozliczania dotacji z  

                     budżetu gminy Miedzichowo dla Gminnego Zakładu Komunalnego w  

                     Bolewicach. 

                                 

 Na podstawie  art. 30 ust. 2 pkt.2 i 4 ustawy z dnia 8 marca o sami rządzie gminnym  

(tekst jednolity Dz.U. z 2022 roku poz. 559 z zmianami  art., 15 ust. 3 ustawy z dnia 27 sierpnia 

2009 roku o finansach publicznych (tekst jednolity Dz. U. z 2021 roku poz. 305 z zmianami )  

oraz § 45 rozporządzenia Ministra Finansów z dnia 7 grudnia 2010 roku w sprawie sposobu 

prowadzenia gospodarki finansowej jednostek budżetowych i samorządowych zakładów 

budżetowych  ( tekst jednolity  Dz.U. z 2019 roku poz. 1718)  

zarządzam  co następuje: 

 

§ 1. Ustala się zasady przyznawania i rozliczania dotacji z budżetu Gminy Miedzichowo dla 

samorządowego zakładu budżetowego pod nazwą ,, Gminny Zakład Komunalny w 

Bolewicach” w brzmieniu stanowiącym załącznik do niniejszego zarządzenia. 

 

§ 2. Wykonanie Zarządzenia powierza się Kierownikowi Gminnego Zakładu Komunalnego  w 

Bolewicach oraz Kierownikowi Referatu Infrastruktury i Ochrony Środowiska.   

 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 

 

Wójt Gminy Miedzichowo 

/-/ dr Stanisław Piechota 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                     Załącznik do Zarządzenie Nr 19/2023/O 

                                                                                     Wójta Gminy Miedzichowo 

                                                                                     12 kwietnia 2023 roku 

 

Zasady przyznawania przekazywania i rozliczania dotacji z budżetu gminy 

Miedzichowo dla Gminnego Zakładu Komunalnego w Bolewicach. 

 

Z budżetu Gminy Miedzichowo mogą być przekazywane dotacje dla Gminnego Zakładu 

Komunalnego w Bolewicach: 

1. przedmiotowe, 

2. celowe. 

Dotacje przedmiotowe 

1.Dotacje przedmiotowa przeznaczana jest na dofinansowanie działalności bieżącej jako 

dopłata  do 1 m3 utylizacji ścieków ze zbiorników bezodpływowych na dany rok budżetowy. 

2. Podstawą udzielenia dotacji jest odrębna uchwała Rady Gminy Miedzichowo w sprawie 

ustalenia stawki dotacji przedmiotowej dla samorządowego zakładu budżetowego. 

3. Wysokość dotacji przedmiotowej dla Gminnego Zakładu Komunalnego w Bolewicach  

zostaje ustalona na podstawie złożonego projektu planu finansowego zakładu budżetowego 

po uwzględnieniu możliwości finansowych gminy. Wysokość dotacji rocznej dla 

samorządowego zakładu komunalnego określa Rada Gminy Miedzichowo w uchwale 

budżetowej. 

4. Przekazywanie dotacji następuje w transzach miesięcznych na podstawie zestawienie 

realizowanych zadań za dany miesiąc . W okresach zwiększonego tempa realizacji zadań 

powodujących wzrost wydatków na wniosek Kierownika zakładu Wójt Gminy może 

zwiększyć kwoty dotacji pod warunkiem nie zwiększania ogólnej kwoty przyznaje dotacji.  

5. Rozliczenie wykorzystanej dotacji za dany rok budżetowy , Gminny Zakład Komunalny  w 

Bolewicach przedkłada w terminie 31 stycznia następnego roku , w szczególności określonej 

w załączniku Nr 1. 

6. Kierownik samorządowego zakładu budżetowego ponosi odpowiedzialność za 

wykorzystanie dotacji przedmiotowych zgodnie z ich przeznaczaniem oraz za ich rozliczenie. 

Dotacje  celowe 

1.Z budżetu Gminy Miedzichowo mogą być przekazywane samorządowemu zakładowi 

budżetowemu dotacje celowe na: 

a) finansowanie lub dofinansowanie kosztów realizacji inwestycji, 



b) realizację zadań inwestycyjnych i bieżących finansowanych z udziałem środków 

podchodzących z budżetu Unii Europejskiej lub innych środków pochodzących ze źródeł 

zagranicznych niepodlegających zwrotowi oraz  programów, funduszy celowych. 

2.Podstawą udzielenia dotacji jest uchwała Rady Gminy Miedzichowo określająca wysokość 

dotacji ujętej w budżecie gminy na dany rok. 

3. Dotacja celowa przekazywana jest na uzasadniony wniosek kierownika samorządowego 

zakładu budżetowego. 

4. Kierownik samorządowego zakładu budżetowego ponosi odpowiedzialność za 

wykorzystanie  rozliczenie dotacji celowej.                                                                                          

5. Wykorzystanie dotacji celowej następuję najpóźniej do 31 grudnia danego roku 

budżetowego. W rozliczeniu należy opisać zakres wykonanych zadań wraz z podaniem kwot 

poniesionych wydatków oraz załączyć potwierdzone za zgodność z oryginałem kopii 

dowodów wraz z dowodem zapłaty. 

6. Dotacja celowa w części  niewykorzystanej część dotacji podlega zwrotowi do budżetu 

gminy Miedzichowie do 31 stycznia następnego roku. Jeśli termin wykorzystania dotacji jest 

krótszy niż rok budżetowy , niewykorzystana  część dotacji podlega zwrotowi w terminie  

15  dni po upływie  terminu wykorzystania dotacji. 

 

7. Rozliczenie dotacji celowej następuję w terminie określonym w ust.6. Szczegółowość 

rozliczenia wykorzystania dotacji została określona w załączniku Nr 2. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 

                                                                                                  Załącznik Nr 1 

                                                                                   Bolewice ………………. 

Rozliczenie dotacji przedmiotowej dla Gminnego Zakładu komunalnego w 

Bolewicach za …....rok 

 

L.p. Wyszczególnienie Kwota  

1. Kwota dotacji przedmiotowej przyznanej wg uchwały budżetowej  

2. Kwota dotacji skalkulowana wg stawek uchwały Rady Gminy 

(ilość x stawka jednostkowa) 

 

3. Kwota dotacji przedmiotowej faktycznie otrzymanej  

4. Kwota dotacji przedmiotowej wykorzystanej  

5. Kwota dotacji przedmiotowej podlegająca zwrotowi  

   

 

Dodatkowe informacje i wyjaśnienia: 

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………

…………………………………………………………………………………………………. 

 

…………………..                                                                          …………………… 

Główny księgowy                                                                           Kierownik Zakładu 

 

Sprawdzona pod względem  

merytorycznym                                                                               Zatwierdzam 

 

……………………………..                                                          ………………………. 

data podpis                                                                                        data podpis 

 

Sprawdzono po względem 

rachunkowym 

 

………………………. 

data i podpis 



                                                                                                                                                                                                   Załącznik Nr 2 

                                 Rozliczenie dotacji celowej dla Gminnego Zakładu komunalnego w Bolewicach za …....rok 

 

 

L.p 

 

 

Cel dotacji 

Dotacja 

Przekazana Wykorzystana Różnica 

 Kwota VAT z 

faktur 

Procent 

odliczonego 

VAT 

Kwota VAT 

po odliczeniu 

Koszt 

inwestycji 

netto Rb-30S 

 

1 2 3 4 5 6 7 3-6+7 

        

        

Razem       

Do zwrotu do budżetu gminy     

Dodatkowe informacje i wyjaśnienia: 

…………………………………………………………………………………………………………………………………………………………

……………………………………………………………………………………………………………………………………………………… 

…………………..                                                                          …………………… 

Główny księgowy                                                                           Kierownik Zakładu 

 

Sprawdzona pod względem  

merytorycznym                                                                               Zatwierdzam 

 

……………………………..                                                          ………………………. 

data podpis                                                                                        data podpis 

 

Sprawdzono po względem rachunkowym 

………………………. 

data i podpis 



 

 

 


